CÓDIGO DE
CONTRATO
TIPO DE
CONTRATO OBJETO DE CONTRATO OBJETO DE CONTRATO EN EUSKERA
IMPORTE
CON IVA
TIPO
DURACIÓN
CANTIDAD
DURACIÓN
TIPO DE
IDENTIFICACIÓN CIF EMPRESA EMPRESA
FECHA DE
ADJUDICACIÓN
Código Expediente
1- Obras
2- Servicios Objeto del contrato en castellano (puede coincidir con el título)
Objeto del contrato en euskera (puede coincidir con el
título)
Importe CON
IVA
2 - Días;  3 -
Semanas; Máximo 5 digitos 1 - CIF; 2- NIF/NIE; CIF Adjudicatario Razón social de la empresa adjudicataria
Fecha de
adjudicación
No pueden repetirse
3- Suministros
8- Suscripciones Evitar poner comillas simples de Microsoft Word Evitar poner comillas simples de Microsoft Word
Sin símbolo
€
4 -Meses; 5 -
Años 3- Extranjero CIF/NIF válido Si lleva un & en el nombre sustituir por Y o por AND dd/mm/aaaa
CM2023/242 2 servicios custodia de documentación (01/06/2023-31/06/2023) dokumentazioa zaintzeko zerbitzuak (2023-06-01/2023-06-
31)
158,76 4 1 1 A82515776 Iron Mountain España S.A.U. 31/05/2023
CM2023/243 2 servicios de renting de fotocopiadora CANON del 05/07/2023 al
04/08/2023
CANON fotokopiagailuaren renting-zerbitzuak
2023/07/05etik 2023/08/04ra
128,5 4 1 1 W0013547E BNP PARIBAS LEASE GROUP S.A. 01/07/2023
CM2023/244 2 servicios de presencia web bm30.es (09/07/2023-08/08/2023) web bm30.es presentzia zerbitzuak (2023-07-09/ 2023-08-
08)
12,09 4 1 1 B97193114 Axarnet Comunicaciones S.L. 02/07/2023
CM2023/245 8 suscripción del periodico  El Correo (01/07/2023-30/09/2023) El Correo egunkariaren harpidetza (20223/07/01etik
2023/09/30era)
121,49 4 3 1 A48536858 El Correo 04/07/2023
CM2023/246 2 servicios de fotocopiadora CANON (01/07/2023-31/07/2023) CANON fotokopiagailuaren zerbitzuak (2023-07-01/2023-
07-31)
105,32 4 1 1 A28122125 CANON ESPAÑA S.A.U. 05/07/2023
CM2023/247 2 servicios del proyecto BasquePro Elkargoak Euskaraz BasquePro Elkargoak Euskaraz proiektuko zerbitzuak 8.470,00 4 6 1 B95516316 Iberba Euskara Zerbitzua SM 05/07/2023
CM2023/248 2 los servicios de producción de imanes corporativos para evento en
Dublin
Dublingo ekitaldirako iman korporatiboak ekoizteko
zerbitzuak
441,41 2 1 1 B95943932 Sirope Agencia Creativa SL 05/07/2023
CM2023/249 8 suscripción de The Economist Digital+Print anual Urteko The Economist Digital+Print harpidetza 399 5 1 3 DE184261201 The Economist Newspaper Limited 06/07/2023
CM2023/250 2 servicios profesionales de contabilidad y fiscal kontabilitateko eta fiskalitateko zerbitzu profesionalak 2.922,45 4 3 1 B48401764 GV Gestión S.L.U. 07/07/2023
CM2023/251 3 suministro de energía (08/06/2023-06/07/2023) energia eskuratzea (2023-06-08/2023-07-06) 143,46 4 1 1 A95758389 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 11/07/2023
CM2023/252 2 servicios de formación "Curso de Primeros Auxilios" Lehen sorospenei buruzko ikastaroa prestakuntza-
zerbitzuak
504,45 2 1 1 B95259255 CESLAN FORMACIÓN S.L. 13/07/2023
CM2023/253 2 servicios por la infraestructura XR (Dublín) y mantenimiento de gafas XR azpiegitura (Dublin) eta betaurrekoak mantentzeko
zerbitzuak
498,01 3 1 2 78943065G Iker Pomposo Ortega 13/07/2023
CM2023/254 2 servicios de envío de las gafas, reemplazo de asa y gestión betaurrekoak bidaltzeko, heldulekua ordezteko eta
kudeatzeko zerbitzuak
1.148,24 2 1 1 B95830840 Panarama Studio Audiovisual S.L. 14/07/2023
CM2023/255 2 servicios para el proyecto "La Ría como eje estratégico" Bienal Mugak
2023 30%
Mugak 2023 biurtekoaren % 30 "Itsasadarra ardatz
estrategiko gisa" proiekturako zerbitzuak
300 3 2 1 G48891725 Fundación Museo Marítimo Ría de Bilbao 14/07/2023
CM2023/256 2 servicios de coordinación y asistencia en comunicación para fam trips y
press trip Bilbao Bizkaia
fam trips eta press trip Bilbao Bizkaiarako komunikazioko
koordinazio eta laguntza zerbitzuak
3.811,50 4 1 1 B09927922 CGBARRIOS COMUNICACIÓN S.L. 17/07/2023
CM2023/257 2 los servicios por el proyecto "La Ría como eje estratégico" Bienal Mugak 2023 (30%). Iniciativa audiovisualMugak 2023 biurtekoaren "Itsasadarra ardatz estrategiko gisa" proiekturako zerbitzuak ( % 30). Ikus-entzunezko ekimena5.000,00 3 2 1 Q2867009I Colegio de Ingenieros de Caminos, Calanes y Puertos 17/07/2023
CM2023/258 2 servicios por el proyecto "La Ría como eje estratégico" Bienal Mugak
2023 (30%)
Mugak 2023 biurtekoaren % 30 "Itsasadarra ardatz
estrategiko gisa" proiekturako zerbitzuak
2.682,57 3 2 2 15990692B Santos Bregaña Echeverria 18/07/2023
CM2023/259 2 servicios del proyecto "La Ría como eje estratégico" Bienal Mugak 30% Mugak 2023 biurtekoaren % 30 "Itsasadarra ardatz
estrategiko gisa" proiekturako zerbitzuak
2.350,02 3 2 2 15979162G Emilio Valera Frojan 18/07/2023
CM2023/260 2 servicios de acompañamiento y estancia de Emilia (Air Baltic) Emiliaren laguntza- eta egonaldi-zerbitzuak (Air Baltic) 1.502,00 3 1 1 B48511034 NIS NORTH INCOMING SERVICE SL 19/07/2023
CM2023/261 2 elaboración de video promocional , subtítulos y cambio de voz del
proyecto URA
URA proiektuaren promozio-bideoa, azpitituluak eta ahots-
aldaketa egitea
1.961,00 4 1 2 16116368S Yelena Grigorenko 20/07/2023
CM2023/262 2 servicios para el proyecto "La Ría como eje estratégico" Bienal Mugak
30%
Mugak 2023 biurtekoaren % 30 "Itsasadarra ardatz
estrategiko gisa" proiekturako zerbitzuak
600 3 2 1 B75135947 KUNSTHAL Centro Superior de Diseño SL 20/07/2023
CM2023/263 2 servicios del proyecto "La Ría como eje estratégico" Bienal Mugak 30% Mugak 2023 biurtekoaren % 30 "Itsasadarra ardatz
estrategiko gisa" proiekturako zerbitzuak
5.100,00 3 2 1 G48883342 ASOCIACIÓN HACERIA ARTEAK 20/07/2023
CM2023/264 3 suministro de telefonía (22/06/2023-21/07/2023) telefonia eskuratzea (2023/06/22-2023/07/21) 285,4 4 1 1 A48766695 EUSKALTEL S.A. 23/07/2023
CM2023/265 2 gastos incurridos en cuenta (taxis, aparcamientos) kontuan izandako gastuak (taxiak, aparkalekuak) 110,91 2 1 1 B67253732 ATREVIA COMUNICACIÓN SLU 24/07/2023
CM2023/266 2  servicios de adecuación a la normativa de protección de datos datuak babesteko araudira egokitzeko zerbitzuak 363 2 1 1 B95290193 INTERALDE 2003 SL 28/07/2023
CM2023/267 2 los servicios de desplazamiento mes de julio Joan-etorrietarako zerbitzuak uztailean 334,4 2 3 2 30694606W Igor Etxabe Mugica 29/07/2023
CM2023/268 2 servicios de limpieza de oficina mes de julio bulegoa garbitzeko zerbitzuak uztailean 196,98 2 4 1 B95988598 LIMPIEZA SIEMPRE A PUNTO GARBIPREST, S.L. 31/07/2023
CM2023/269 2 servicios de custodia de documentación (01/08/2023-31/08/2023) dokumentazioa zaintzeko zerbitzuak (2023-08-01/2023-08-
31)
158,76 4 1 1 A82515776 Iron Mountain España S.A.U. 31/07/2023
CM2023/270 2 servicios por el concierto de áreas técnicas (SEG, HIG, ERyPS) zerbitzuak, arlo teknikoak (SEG, HIG, ERyPS) ituntzeagatik 565,76 4 6 1 B95431367 Igualatorio Médico Quirúrgico Prevención, S.L. 31/07/2023
CM2023/271 2 servicios de envío de 86 sobres 86 gutun-azal bidaltzeko zerbitzuak 15,61 2 1 1 G48945166 Fundación Lantegi Batuak 31/07/2023
CM2023/272 2 servicios por el envio de 86 cartas ordinarias zerbitzuak 86 gutun arrunt bidaltzeagatik 496,22 2 1 1 A83052407 Sociedad Estatal Correos y Telegrafos S.A. 31/07/2023
CM2023/273 2 servicio de entrega de un sobre en LKS Mondragón LKS Mondragonen gutun-azal bat entregatzeko zerbitzua 8,48 2 1 1 B95096731 LEGEMON, S.L. 31/07/2023
CM2023/274 2 servicios de renting de fotocopiadora CANON del 05/08/2023 al
04/09/2023
CANON fotokopiagailuaren renting-zerbitzuak
2023/08/05etik 2023/09/04ra
128,51 4 1 1 W0013547E BNP PARIBAS LEASE GROUP S.A. 01/08/2023
CM2023/275 2 los servicios de presencia web bm30.es (09/08/2023-08/09/2023) web presentzia zerbitzuak bm30.es (2023-08-09/2023-09-
08)
12,09 4 1 1 B97193114 Axarnet Comunicaciones S.L. 02/08/2023
CM2023/276 2 servicios por el vuelo de Garazi Ramos AMS/BCN/BIO 09/06 zerbitzuak Garazi Ramosen hegaldiagatik AMS/BCN/BIO
09/06
53,8 2 1 1 A28229813 VIAJES EL CORTE INGLES, S.A. 03/08/2023
CM2023/277 2 servicios de fotocopiadora CANON (01/08/2023-31/08/2023) CANON fotokopiagailu-zerbitzuak (2023-2023-2023/08/31) 105,32 4 1 1 A28122125 CANON ESPAÑA S.A.U. 03/08/2023
CM2023/278 2 servicios de vigilancia de parecidos de marcas de la UE (BBB The Bay
Urban Visitoning Awards)
EBko marken antzekoak zaintzeko zerbitzuak (BBB The Bay
Urban Visitoning Awards)
232,32 5 1 1 B95308326 Eurosigno Patentes y Marcas, S.L. 07/08/2023
CM2023/279 2 servicios de apoyo a la producción de acciones de promoción turística turismoa sustatzeko ekintzak egiten laguntzeko zerbitzuak 18.029,00 4 3 1 B95717898 Inboost Tourism Ko S.L. 09/08/2023
CM2023/280 3 suministro de energía (06/07/2023-07/08/2023) energia eskuratzea (2023-07-06/2023-07-08) 145,24 4 1 1 A95758389 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 10/08/2023
CM2023/281 3 suministro de telefonía (22/07/2023-21/08/2023) telefonia eskuratzea (2023-07-22/2023-08-21) 282,52 4 1 1 A48766695 EUSKALTEL S.A. 23/08/2023
CM2023/282 2 suscripción al periodico El Pais (11/08/2023-10/08/2024) El Pais egunkariko harpidetza (2023-08-11/2024-08-10) 419,99 5 1 1 B85635910 Ediciones El País, S.L. 25/08/2023
CM2023/283 2 servicios de formación Programa Andrekintzailea 28/04/2023 2023/04/28ko Andrekintzailea Programako prestakuntza-
zerbitzuak
642,51 2 1 1 B95060851 Grupo Bentas Especialistas Formadores, S.L. 31/08/2023
CM2023/284 2 servicios para franquear frankeatzeko zerbitzuak 3,63 2 1 1 G48945166 Fundación Lantegi Batuak 31/08/2023
CM2023/285 2 servicios por el envío de 20 cartas ordinarias 20 gutun arrunt bidaltzeko zerbitzuak 115,4 2 1 1 A83052407 Sociedad Estatal Correos y Telegrafos S.A. 31/08/2023
CM2023/286 2 servicios de custodia de documentación (01/09/2023-30/09/2023) dokumentazioa zaintzeko zerbitzuak (2023-09-01/2023-09-
30)
158,76 4 1 1 A82515776 Iron Mountain España S.A.U. 31/08/2023
CM2023/287 2 servicios de renting de fotocopiadora CANON del 05/09/2023 al
04/10/2023
CANON fotokopiagailuaren renting-zerbitzuak
2023/09/05etik 2023/10/04ra
128,51 4 1 1 W0013547E BNP PARIBAS LEASE GROUP S.A. 01/09/2023
CM2023/288 2 servicios de presencia web bm30.es (09/08/2023-08/10/2023) web bm30.es presentzia-zerbitzuak (2023-09-08/2023-10-
08)
12,09 4 1 1 B97193114 Axarnet Comunicaciones S.L. 02/09/2023
CM2023/289 2 complemento a la factura FV2023-00217 relativo a horas imputadas egotzitako orduei buruzko FV2023-00217 fakturaren
osagarria
1.270,50 4 1 1 B20798369 Ate Asesores Legales, S.L.P. 05/09/2023
CM2023/290 2 servicios por el proyecto "La Ría como eje estratégico" Bienal Mugak
2023 (30%)
Mugak 2023 biurtekoaren % 30 "Itsasadarra ardatz
estrategiko gisa" proiekturako zerbitzuak
4.500,00 3 2 1 G95519112 Asociación Amiarte 05/09/2023
CM2023/291 2 suministro de pack tintas Brother Brother tinten packa eskuratzea 89,54 2 1 1 B95243655 ALTUS NON TOLLENDI, S.L. 06/09/2023
CM2023/292 2 servicios de fotocopiadora CANON (01/06/2023-30/09/2023) CANON fotokopiagailu-zerbitzuak (2023-2023-2023/09/30) 695,62 4 3 1 A28122125 CANON ESPAÑA S.A.U. 06/09/2023
CM2023/293 2 servicios de revisión/corrección del ingles Bilbao Metropoli-30 Change-
Aldaketa
Bilbao Metropoli-30 Change-Aldaketa ingelesa
berrikusteko/zuzentzeko zerbitzuak
31,8 2 1 2 X0026094N Helena Kauffmann 07/09/2023
CM2023/294 2 servicios de alojamiento en hotel de Glasgow del 31 de agosto al 4 de
setiembre (4 pax.)
Glasgowko hoteleko ostatu-zerbitzuak abuztuaren 31tik
irailaren 4ra (4 pertsona)
4.690,00 2 1 1 B31077589 Viajes Iruña 07/09/2023
CM2023/295 3 suministro de energía (07/08/2023-06/09/2023) energia eskuratzea (2023-08-07/2023-09-06) 105,5 4 1 1 A95758389 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. 11/09/2023
CM2023/296 2 servicios de vuelos y hotel viaje Estrasburgo/Helsinki 27-29 irailean hegaldi-zerbitzuak eta hotel-bidaia Estrasburgo/Helsinki 27-
29sep.
1.850,00 2 1 2 30669194M Olatz Alberdi Oguiza 12/09/2023
CM2023/297 2 servicios de alojamiento 12/09/2023 y sala 13/09/2023 grupo DFB 2023/09/12 ostatu-zerbitzuak eta 2023/09/13 aretoa, BFA
taldea
1.875,50 2 1 1 B88615646 Palacio Tondón SL.U. 14/09/2023
CM2023/298 2 servicios correspondientes al primer premio Turismo lehen Turismo sariari dagozkion zerbitzuak 1.546,34 3 2 1 B48511034 NIS NORTH INCOMING SERVICE SL 15/09/2023
CM2023/299 2 servicios de renovación de Dominio.com ciudadyvalores.com Dominio.com berritze zerbitzuak ciudadyvalores.com 13,3 5 1 1 A78053147 TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y
COMUNICACIÓN DE ESPAÑA S.A.U.
20/09/2023
CM2023/300 2 tasas municipales de la basura (2023/06/14-2023/09/22) zaborraren udal-tasak (2023/06/14-2023/09/22) 190,14 4 3 1 P4800005C Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia 22/09/2023
CM2023/301 3 servicios de suministro de telefonía (22/08/2023-21/09/2023) telefonia hornitzeko zerbitzuak (2023-08-22/09/2023) 284,46 4 1 1 A48766695 EUSKALTEL S.A. 23/09/2023
CM2023/302 2 servicios de adaptación web BM30 nueva imagen corporativa y otras
mejoras
BM30 webgunea egokitzeko zerbitzuak, irudi korporatibo
berria eta beste hobekuntza batzuk
2.783,00 4 1 1 B48781256 CONMUNICA MEDIATRADER S.L.U. 28/09/2023
CM2023/303 2 servicios de formación IPF "Trabajar el propósito" 22/09/2023 2023/09/22 "Asmoa landu" ikastaroaren kudeaketa-
zerbitzuak
423,5 2 1 1 B95769949 EMANA FORMACIÓN SL 27/09/2023
CM2023/304 2 los servicios de gestión del curso "Trabajar el propósito" 22/09/2023 2023/09/22 "Asmoa landu" ikastaroaren kudeaketa-
zerbitzuak
63,53 2 1 1 B95956454 Thagaste Consulting S.L. 29/09/2023
CM2023/305 2 servicios por las gestiones FAMTRIPS Premio Estonia y Finlandia FAMTRIPS Estonia eta Finlandia Saria 968 3 1 1 B09927922 CGBARRIOS COMUNICACIÓN S.L. 29/09/2023
CM2023/306 2 servicio de realización de 1.000 carpetas solapa BM30 BM30 hegaleko 1.000 karpeta egiteko zerbitzua 1.756,28 2 1 1 B48145155 Imprenta UNIVERSAL, S.L. 29/09/2023
CM2023/307 2 servicios de custodia de documentación (01/10/2023-31/10/2023) servicios de custodia de documentación (2023-10-01/2023-
10-31)
158,76 4 1 1 A82515776 Iron Mountain España S.A.U. 30/09/2023
CM2023/308 2 servicios de formación de euskera de IPF mes de setiembre Iraileko IPFaren euskara prestakuntza zerbitzuak 235,92 2 4 1 R4800525J Labayru Fundazioa 30/09/2023
CM2023/309 2 servicios de limpieza de oficina mes de setiembre bulegoko garbiketa-zerbitzuak irailean 196,98 2 4 1 B95988598 LIMPIEZA SIEMPRE A PUNTO GARBIPREST, S.L. 30/09/2023